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.,,- .. ; . ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 8 czerwca 1955 r . 
o', ' . . " "'.~ -, I:~ : '. 

. .' , 

w sprawie obniżek I ulg w podatku gł'Ullwwyl1l. 

Na podstawie art. 10 i 11 dekretu 'l ' dnia 30 czerwca 
J951 r. o' podatku gt;untowym (Dz. U. z 1~:;S I. Nr 23, poz. 
143) i art. 9 ust. 1 dekretu z dnia 6 wrz~nia 1951, r. o 'Szcze· 
gólnych uprawnienia<:h i ulgach dra :iołn'lerzy z&sadni­
czej słuźby wojskowej i kh rodzin (Dz. U. 2 1%4 r. 
Nr 55" poz. 217) zarządza się, <:0 następuje: 

§ 1. 1. . Obniża się o 1 f1!. podatek obliczony we­
dług ruchomych s'tawek: podatkowych- 'dla , indywidual­
nych goS1podd~tw ToInych, położonych na obszarze wo­
jewództw: k05zalińskiego, olsztYllskiego, zielonogór:>kie­

. .go · i szcze!ińskiego z wyjątkiem , powiatu ' .szcze" 
Ciń.skiego . im~ . Szczecina . oraz ,na obszarze po­
iwiatów: ełckiego, gołdapskiego i oleckiego woje-' 
\Wództwa białoStockiego, powiatów: el'bląskiego z · 
ID. Elł>lągiem; kwidzyńrSkiego, lębo~kiego, maloo1'-
6'kiego { .sztumskiego . wojewódz~wa gdallskiego, powia­
tów: brzeskiego z m. Brze.giem, grodko w'!ikiego, na,,'ny­
f>łQwskiego, niemodlińskiego i nyskiego z m. ,-Iysą w o- . 
jewództ~a . opolskiego, powiatów: boiec.}awieckiego, 4y­
sfrzyckiegb, jeleniogórskiego z in. Jelenią Górą, kamien­
nogól1SIkiego, kłodzkiego, lubruloSkiego, lubinskiego, lwó­
weckiego, nowomdzkiego, wolpwskiego i zgon:e1eckiego 

.~ojewódzfwa wrocławskiego oraz powiatów leskiego l 
. ustrzyckiego wojew~dzt~a rzeszowskie~o. , 

2. Obniżkę podatku o 100/0 stosuje się także dld 
indyWidualnych gospodarstw rolnych, które na skutek 
zmian podziału administracyjnego 'Państwa, dokonanych 
po wymiarze poda tkugtun towego za rok 1954, przeszły 
łlądź przejdą w okre.sie do dnia 31 grudnia 19-55 r. z po­
wiatów wymienionycb w U'5t. 1 do powiartów, w których 
obniŻ'ka ta nie ma za.stosowania. 

§ 2. 1. ' Upoważnia się prezydia powiatowych (mie}­
tikich) .radnarooQwych do obniżenia podatku gruntowego 
% urzędu. przy wymiarze, słabO" zagospodarowanym iri­
dywidualnym-gos-podarstwom rolnym, jeżeli nil podstawie 
opinii komiliji budżetQwo-finanoowej gromadzki~jrady 
na,rodowej (właściwej dla -spraw ' finanś<>wych komisji 

. miejskiej hibdzielnicoweJ rady narodowej albo rady na­
rodowej osiedla) dojd, do ' wniosku, że podostawa opodat­

J{,owania , wyniklJj ąClt z norm przeciętnego przychodu :. s~a~ 
, cunkowego jest dla danegO gospodarstwa 18 wy­
. 80ka ,w. stosunku . do ' faktycznych przychodów tego 

gOS'podarstwa; ogólna i!lUmd obniżek nie może jed-
nak przekraczać JO/. kwoty podatku należnego od 
wszystkich podatników dnnegopowJ8tu (mi&S'ta). 

2. Minister Finansów na wniosek pre'!ydium pO'Nia­
towej rady narodowej, zatwierdzony przez · prezydium 
wojewód7.Jdej rady narodo~:yej, może podwyższyć ogóln/ł 
liumę obniżek o określou'ą kwotę i wyrazić zgod~~ : 

t) na 5toeowanie dodatkowych obniżek podatku " dla 
łlzczególnle sła·bci zagost>odarowanych indywidual­
nych gospodarstw rolnych, 

. 2) na oQniżenie podatku przy wymiarze o określony 

procent dla wszy-stkich indywidualnych g~odarstw 
rolnych. , połOżt>oych w dan.ej wsi i . osiedlu. 

§ 3, Podatek przypadający z gruntów przydziela­
:. ych do zagóisipódarowania zrzeszeniom uprawy złemi, 
. ąsied%kim ,gmpom uprawowym, zespołom uprawowy~ 

biłdź ooo~om fizycznym napodstawi~ umowy zaw:trlej 
przez prezydium radY n~rodowej na. okres co najmniej 
3 lat w rarąach likwidacji odłogów i innych nie . za~o­
darowanych użytków Tolnych lub przekazanych w trybie 
przepisów dekretu z dnia ,9 lutego 1953 r. · o całkow:ityrit 
zagoepodarowaniu użytków rofnych (Dz. U. Nr 11, 
poz. 40) obniża się: . ' 

l) o 100/0 w przypadkach, gdy podatek ' z tych gruntów 
obliczony jest według stałych 6tawek podatkowych 
lub r~chomych stawekrpO<latkowych _.9kreŚJonych w 
skali nr J stawek podatku gruntowego, <;t3.nÓwiącej 
załącznik nr3 do TOzpOlząpzenia Rady Mihi.strów 
z dnia 8 Czenvca · 1955 ' r: w sprawie zaliczenia' po­
szczególnych p'owiató"t do jednego z okręgów go­
&podarczych, ustalenia norm przeciętnego przychodłl 

6zacunkowego z hektara ,gruntów oraz stawek po­
datku gruntowego dla celów wymiaru poj 'l tk:l grun­
towego za rok 1955 (Dz. U . NT 23, poz. 144), 

2) o 5~/o Vi przypadkach, gdy podatek z tych gruntów 
. oPJlicwny jest według ruchomych stawek podatko­
wych określonych w skali nr 2 S'tawek pouatku 
gI1lutowego, stanowiącej załączni k nr 4 do ro;'PQ­
rządzenia, o którym mowa w pkt 1 . 

. § 4. Członkom zrzeS1:enia u.prawy ziemi oraz człon­
'kom sąsiedzkich gmp uprawowych, opł'acającym poda­
tek według ruchomych stawek podatkowych, obniża się o 
3{)0/, tę część podatku, która przypada z gruntów włącZ'O­
nych do Wl&pólnej uprawy. Warunkiem przyznania ulgi dla 
członków 6ą&iedzkich grup uprawowych jestsporządze- .' 
nie aktu zdawC'lo-odbiotciego z usług wykonanych 
przez paMtwowe ośrodki maszynowe na gruntach obję­
tych w-spólną uprawą. 

§ 5. 1: Jeżeli podatnik ma na utrzymaniu pi~cioro 
lub M~ścioro dzieci, korzysta z ulgi w· wysokości 2511/ . 

'podatku gruntowego, jeżeli ma na utrzymaniu s;edmioro 
lub O'Ślll ioio dzieci - w wysokośd 5f!J/o podatku. Całko­
wite zwolnienie od p'Odatku ' na.stępuje wówczas, · gdy po­
datnik ma na utrzymaniu dziewięcioro i więcej dzieci, 

2. Ulgę, okl6rej mowa w ust. l, stosuj.e się tylkó, 
d()poda~riików, dla których łączna podst::lwa Gpodatkó­
wania za rok przyznania ulgi n ie przekrdC7.a 15.750 zł. 

3. Wymieniona w ust. , 1 i 2 ulga przysługuje na 
dzieci do lat 14: własne, przysposobione i pasierbów, 
jeżeli nie POOSiadają włMllych żródeł pnychodów. 

4. Ta sama ulga przysługuje również na dziecl 
starsze do ukończenia przez nie 24 lat życia, Jeżeli po­
bieraJą naukę lub odbywają praktykę zawodową i jeżeli 
nie posiadają własnych źródeł przychodów. 

5. Przy stosowaniu ulgi tust. 1 - 4) nie hierze się 
pod uwagę <lzieci oddanych na naukę rzemiosłil na pod­
.stC\wie pisemnej umowy, zawartej w ,my:U przepisów ' 
art. 116 prawa przemysłowego (Dz. U. z 1927 r. Nr 53, 
poz . .(68 z późniejszymi zmianami), jeżeli . podatnik ·nie 
łoży na ich utrzymanie. 

6. Dlazastogowanialll,gl (UEt. 1 - .. 5J decydujący 

jeSt stan rod~inny oraz wiek d7.ieci podatnikil w c;JoStatni,tn 
dniu roku poprzedUljącego r-ok podatkowy. : . 
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7. Jeżeli podatruikiem jest -kobieta, która Gama pro- "\ 7. Ulgi stosuje się na podstawie , za,świad<:zen ia do-
• wadzi gospodarstwo rolne, ulgę, o której mowa w ustę-wódcy jednostki Wojskowej, stwjerdzającego odbywanie 
pachpoprzedzają<:ych" . stosuje ~ię, ,w rozmiarz,e 25°/. po- ' prz~żołnierza . za'liadniczej służby woJskowej i datę, od 
datku, gdy ina na utrzymaniu troje lub cZWOtO d?:ieci; w ." której sftlz.bę 'odbywa; orai iia podstawie danych zebt a­
rozmiarze 500/., gdy ma na utrzymaniu pięcioro lub , sze- " nydi "p rzez "prezydium ' pbwlatbwej. ' '(miejskiej) rd:d.Y ;:na, " 

,ścioro dzi~ci. , Całkowite zwolnienie nilStf;puje; gdy ma · rodowej co do okoliczności uzasadniają<:ych przyznariie ' 
na utrzymaniu .siedmioro lub więcej dzied. ,ulgi. ... 

§ 6. 1. Członkowi rodziny prowadzącemu gospo­
darstwo wlne żołnierza, odbywającego zasadniczą &łużb'ł 
wojskową, przyznaje się ulgi w następujqcych wysoko­
ściach: 

1) jeżeli w gospodarstwie tym nie ma w roku przyzna­
nia ulgi oprócz tego członka rodziny in..,egoztlolnego , 
de;> pracy krewnego lub powinowatego: 

a) 509/~ podalkuprzypadającego 'La rak ;>rzy'Lnania ' 
ulgi, jeżeli łączna podstawa opodatkowania Zł 
ten rok nie przekracza 14.550 złotych, 

b) 300/0 podatku przypadającego za rok przyznania 
ulgi, . jeżeli · łączna podstawa opodatkowania za 
ten rok wy.nosi ' ponad 14.550 złotych do 
27.85Q złoty<:h, 

c) 2(fJ/o podatku 'przypadającego za rok , przyznania ' 
ulgi, jeżeli łączna podstawa opodatkowania za 
ten rok wynosi ponad 27.850 złotych, 

2) jeżeli w gOS!podarstwie tym w roku przyznania ulgi 
oprócz tego członka rodziny . jest jeden krewny lub 
.powinowatY ,zdolny do pracy: 

a) 3fJO/e. podatku przypadająr.ego za' mk przyznania 
ulgi, jeżeli łączna podstawa opodatkowauia za 
ten rok nie przekracza '14.550 złotych, 

h) .. 2Ql1/. podatku prz)qladającego za rok . przyznania .­
ulgi, jeżeli łączna ' podstawa opodafkowania za 
ten rók wyn09i ·ponad ; .14 .550złotych do 27.850 
złotych, 

. ' ' 

c) 1(jJ/. podatku . przypadają~ego za .. rok •. przyznania : 
ulgi. jeżeli łączna podstawa ·' opodatkowania za 
ten rok wynOSi ponad 21,850 złotych. 

2. Ulga określona w ust. 1 nie może przekraczać 
1.750 złotych rocznie dla jednego podatnika. 

3. Za członków rodziny żołnierza w rozumieniu 
ust. 1 uważa się osoby okre$lone VI a,rt.2 usL 1 dekretu 
z dnia 6 września 1951 r. <> szczególnych uprawnieniach 
i ulgach , dla żołnierzy zasadniczej służby wojskowej i 
jch rodzin (Dz. U. z 1954 t. Nr 55, poz. 277). 

-. 4. Za krewnych . i ' powinowatych w' rozumieniu . 
ust. 1 uważa' się ródziców, rodzeństwo i małżonków ro- · 
dzeństwa żołnierza lub· jego · żony. dzied żołn·ierza -
także ' dzieci przysposobione i pasierbów, jeśli krewni ci 
i powinowaci mają: mężczyźni od lB do 60 lat, kob~ty 
od 18 do 50 lat·; do tych krewnych i powinowatych 
nie wlicza " 9ię kob-iety prowadzącej gospodarstwo do- . 
mOWe członka rodziny żołnierza ,oraz os'ób trwale nie- . 
zdolnych do pracy. 

§ 7. , t. Osobom określonym wart. 1 i art. 2 de" 
kretu z dnia ,13 listopada 1945 r. o ząsiłka<:h i pomo<::y 
dla ofiar wrogów demokratycznego ustroju P01ski (Dz. U. 
z 1953 r. Nr 2B, poz. 112)przy!Sługują ulgi w tym roku 
podatkowym, w którym trwała całkowita ItibczęściQwa ' 
ich niezdolność .do pra<:y zarobkowej. 

2,Ulgi te stoouje się na ' podst awie pisemnego 
stwierdzenia prezydium wojewódzkiej rady ' narodowej" 
że podatnik posi;ada prawo do zasiłku I pomocy na pod-. · 
stawie dekretu, o którym mowa w ust. l;chod aihy pra-
wo to uległo zawiesrzeniu. . 

3. ' POdatnikom, o których mowa w , ust. l, przyznaje 
się ulgi w nas'tępulćfcychwysokościach: 

l) , jeżeli w gospQdarstwie Tolnympodatnika _nie ma w 
roku przyznania ulgi zdolnego do pracy krewnego 
lub powinowatego: ' 

a) 500/. podatku przypadającego .za rok przyznania 
ulgi, jeżeli łączna pod>stawa opodatkowania za 
ten rok nIe przekracza 14.550 złotych~ 

b) 25% podatku przypadającego za rok przyznania 
ulgi, jeżęłi · łączna podstawa opodatkowania za . . , 
ten rok wynosi ponad 14.550 złotych, 

2) jeżeli w gpogpodarstwie rolnym podatnika jest w roku , 
przyżnania uIgi-jeden 'krewny .lub powlnuv/a:ty zdoi- ... 
nr do pracy: " 

a) 3()O/o 'podatk,u przyp"dającego za rok przyznania ·:' 
ulgi. je±eli łączna podstawa, . opodat kowanie!' za 
ten rok nie , przekra'cza14'.55{}., złotych; " . , 

b) 15°/, podatku prZYpadającego .za rok przyzną.nia 
ulgi, jeżeli łączna podstawa opodatkowania za 
ten rok wynosi ponad 14.550 złotych. 

4. , Przepisy § 6 ust. 2 i4 stosuje się odpowiednio: 

~ .. 8. 1. Nadzwyczajne okoliczno,ści, istotnie osła • . . 
biające zdolność- płatniczą podatnika, np. klęski żywiolo~ 
we, długotrwała choropa, niemczęśliwy wypadek, mog" 
być podatawą do za-stosowaniaulgi przez prezydium PO-( .. 
wiatQwe.,l (miejskiej) rady niMo.dowej ' .2 ' urzędu · lub . na · , 
wniosek podatnika wwysGkOści do 5ff/o; podatku :za .t!m . 
rok 'podatkowy; w którym okoliczności te 'Zaszły .. W .wy- . 

. jątkowych gospodarczo uzasadnionych ·przypadkach . mo- , 
że nastąpić nawet całkowite zwolnienie od · podatku. 

2 . . Przyznanie, ulgi z powodu . klęsk żywiQłowych : i 
wypad.ków losowych m<Yie na,stąpić · wówczas, gdy ~po­
wodowały one istotne szkody w budynka'ch, ziemioplo-, 
dach, inwentarzu żywym i martwym ·ora·z w. drzewosta­
nie i -jeżeli szkOdy te' nie zostały pokryte przetubezpie. : . 
czenie. ' I ' 

5. Ulgi W ~ysokości i ' na warunkach. określonych 
w poprzedzających ustępach. stO&Hjesi,ę również dQ go, 
spodarstwa rofnego członka rodziny żołnierza, jeżeli ,' 

Prowadzenie tego gQspodarstwa i utrzym,anie rodziny 3 Ul ' kt' l t· 2 d ' o . gl . . o oryc.l mowa w us . 1. , prezyla . p . • 
zależne , było w przeważającej , mierze ~od pracy żołnierza. wiatowych (miejskich) rad riaro90wych przyznaj ą odrf?'b-

'. 

''\ 
, ., 

6. Ulgi. okreśJonew ustępach,' · 'poprzedzaj'ącyeh" '" ną· decyzją, w, Ilkres,ie;·pla-tnoAci'z-aHG'Zk i· Dra.z, ·PI1;V,/ wymta- •.. . "< ,, • .,... ,-ij 
stMuje .s·~ za- ten rok.: w 'któF-ym . żołnierz odbywa · zasad- ne' j: po w,y;mi.an e podatku .. ·Decyzja" ,t amo.:ie; być _wyd dna,.' . .,),.' " .~~;~ 

niczą slnżhę .woj-skow ą,' i tylko. w· przypadk~ch,1eżeli za",~'wyłąCZliie' w '· tyIl'l! TOku . .p09~tko.wym;' , ~.a~ któl:y ,ulga : si~_ ',­
sadn.icza 9łliżba.",wojskqwa-.. ·.trwa •. Co .naj.mni.ej 9'.m4esięq, ., . należy. -, Jeżeli ok.o,Hczn.oŚ:ci W\a&d{mia3~": ulgę:. ;zai-stniAtv~. : - .,' . • ,;,;; l 

licząc od dnia powołania.. w mies ią~u grudniu, ' ulga mOŻe ,być udtielona również ." ,'-
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miesiącu styczniu n.astępnego 'roku, najpóźniej jednak 
ny . zali<=zće nil podatek gruntowy za 'rok na5tępny. " 

h§Jt ' •. qbn~.i:~il' i ,~~fł! <?~re~lone ~ ,ninlej,s.~YJłl r~J.­
orzi}dzeniu w przypadku lCłL zblegu ,pf;l;yzuaje j SJ~m~ 
a!eżnje jedna od drugiej. 

2. Obniżki i ulgi obUcza 6ię od kwoty podatku, 
stalonej za dany rok, a w przypadkach obniżenia po­
aUtu Ó 100/. (I l} od kwuty podatkupomniejetloliej 
10'1 •. · . . 

, § 10. Traci mocrozporzą~zenie RAdy Ministrów z 
.nia .20 lutego 1,952 r. w sprawie ulg dla, członków rodzin 

'Ż mierzy kadrowej &łu:iby w()~owel w podatku gIun-

towym O'r02 w wykonywaniu ' ' śwfooczf!ii w naturze na 
niektóre cele ,publiCzne (Dz.U. z 1952 r / Nrll, poz. 7() 
i z 1'953 r~ Nr 49,poz. 240) w cz~ści dotyC7.lłCej ulg w po" 

, datku gruntowym. 

§ 11. Wykonanie roz.poI'lądzeniaporucla atę MinI­
. 6trowi Finansów, 

§ 12. Rvzponądzenie wchódzi w ż-rciez dniem 0900-
6zenia i · ma zastosowanie do wymiaru podatku ' grunto­
wego.- poczynajiłC ' od roku 1965. 

Preies Rady Ministrów: J. Cyronklewic.,' 
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ROZPORZĄDZE~IE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 czerwca 1955 r. 
- I : 

w sprawJe" ,wyk~nanla ' Illektórycb przepisów dekreluo podatku gruntowym. 

Na podstawie art. 3, art. S usL4, art. 9 ust. 4 i art. ,12 
kretu z ,dnia 3D czerwca 1951 r. o pwatku gnmtowym 
z. U. z 1955r. Nr 23, poz. 143) zarządu 5ię, c.o naf?tę­
je: 

§ 1. t. Przenos! się obowiązek podatkowy na oso­
fizyczne i nq osoby 'pIawne: 

które gospodarują na gruntach palistwowych zarzą­
dzanych przez prezydia rad narodowych, instytucje 
publiczno-prawne, przedsiębiorstwa państwowe lub 
przedsiębiorstwa będące pod zarządem państwowym, 

) którym prezydia rad narodowych oddały w gospo-
, darowanie grunty pryw~tne na podstawie dekretu , 
z dnia 9 lutego ' 1953 r. o . całkowitym zagospodaro­
waniu użytków rolIJ,ych (Dz. U, Nr 11, poz. 40), 

którym jako bezrolnym, małorolnym i średnioIolnym 
chłopom pozostawio.no . nieharuszcne pru'.\ro użytko­
wania dóbr martwej ręki na skutek ważnie zawar­
tych umÓw dzierżawnych prżed przejęciem ' przez 
Państwo nieruchOmości zIemskich łub ich części na 
podstawie ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o przeję­
ciu przez Państwo dóbr martwej , ręki, pcręczelliu 
proboszczom posiadania gospodarstw rolnych i utwo- , 
rzen,iuf'unduszu Kościelnego (Dz. U. Nr9, poz. 87), 

4 którym 'pozostawiorio w dotychczasowym uży~kowa­
niu grunty, o które pomniejszono w drodze regulacji 
gospodarstwa nadane im ' tv trybie dekretu z dnia 
6 września 1944 r. o przeprowadzeniu reformy rolnej 
(Dz. U. z 1945 r. Nr 3, poz. 13) oraz dekretu z dnia 
6 września 1946 r. o uslroju rolnym i ósadnictwie 
na obszarze Ziem OdzysklUlych i byłego Wolnego 
Miasta Gdańska (Dz. U. Nr 49, poz. 479), 

. 5 którzy ' gospodarują na gruntach państwowych bez 
. aktu , ńadania lub bez umowy dzierżawy (użytkowa-
nia). . 

2. Obowiązek pod,atkowy ciąży na osobach ukreś~!>_ 
ny h wu.st. l tylko za te lata pooatkower Vi których 
uż tkują (dzierżąwią} one grunty . . 

§2. 1. PQdatnik, ktMy przystąpił W ciąga, roku ,do 
roI iczej spótdzielni produkcyjnej, przestaje być pOdat~ 
ni Lem Od d,n.ia (sty.cznią lego pJku z tyc~_gfllntów, kló-' 

OSlf/.ly wrihisiOJle,' do spółdzie)nLi z .których plóriyze- , 

brane zostały zespołowo. W przypadku dokonaniiI wy­
miaru na ten rok organ finanso,,,y obowiązany jest 
uchylić z urzędu caiy wymiar podatku .i odpisaĆ go po­
datnikowi w trybie określonym w przepisach o zobowią­
zaniach podatkowych. 

2. Wpr~ypadku gdy p~datnikdokonal indywidual­
nych żniw z części gruntów 'wniesionych do spółdzIelni 
w pierwszym roku po wstąpieniu do sllółdzielni lub -
jeżeli wstąpił w jesieni po zasiewach ozimych - w na­
st';Pnym roku po> wstąpieniu, wówszas płaci podatek za 
dany rok według .stawki podatkowej, przypadającej od 
podstawy, opwatkowania ustalonej z glUntów, l których 
dokonał indywidualnych żniw. 

3. W przypadku gdy podatnik będący ('Zlonkiem 
ępółdzielni poza działką przyzagrodową uprawia i doko­
nuje .zbiorów indywidualnie z n;e wniesionych do s'pół­
dzielni gruntów własnych. lub objętych WSPÓlni\ gospo­
darką gruntów członka rodziny wskutek tego, że gruntów 
tych nie mógł włączyć 'do spółdzielni z uwagi na ich po­
łożenie w innej miejscowości; wówczas płaci podatek 
według sŁawki podąlko"vej, przypadającej od podstawy 
opodatkowania ustalonej ż gruntó'Nnie ~ wnies;onycłl do 
spółdzielni i użyŁkowanych indywidualn:e. (bez włi{cz~" 
nia działki przyzagrodowej). · . . . 

4. W przypadku gdy podatnik -będący czlWlkiem 
spółdzielni poza działką przyzagrodową uprawia i doko­
nuje .zbiorów indywidualnie z cz~ści gruntów włalinych 
nie wniesionych 'do s'półdzieini bądź gruntów członka 
rodziny objętych przed wstąpieniem do spOłdzielni w,spól­
ną gospodarką, wówczas z tych gruntów płaci za dany 
rok podatek według stawki przypadającej od poosiawy 
opodatkowa.nia ustalonej łącznie z gruntów włączonych 
do spółdzielni i uprawianych indywidualnie . 

§ 3. W przypadku gdy na podstawie nomi przedęt­
nego przychodu szacunkowego z 1 ha użytków rolnych, 
właściwych dla gruntów .. ~wolnionych w myśl aJ t. 9 ' 
ust. 1 pkt 6 - 18 dekretu z dnia 30 czerwca 19.5ł LO pÓ­
datku> g.rimtowym (Dz. U. z 1955 r. Nr 23" #02:. f43), nie, 
tp.ożna usl.alić podSld\vy ' opodatkowaIlia p'rzypadaJącej 
z tych gruntów, wówczas podstawę tę ustala się za po­
mocą średniej normy przeciętąego pnychodu .gz::l(:lmko~ 
wego, jaJ{i} przypada z ' r ha po:Ws;tałych, ·gl'~(lt{)W'19r;s'p.O~ ·:'; "; 

' di'Hslwa . rolnego, które nie ' ~()rzysta}ą ze zwolnienia 00 " . 
pOdatku; a 'wbraku tych danych - na podstawie norm ' c 

,' , 


